
Poberouní, Podbrdsko - O přízeň
svých voličů se v komunálních vol-
bách 23. a 24. září budou ucházet
všichni starostové i starostky obcí
a měst našeho kraje. Chceme po-
kračovat v rozdělanýcb projek-
tech! shodují se.
„Po pravdě už jsem kandidovat ne-
chtěl. Bohužel mě ale víceméně uke-
cali, abych to ještě pár let zkusil, ono
se totiž do toho nikomu moc ne-
chce,“ sdělil dosavadní rychtář Svi-
nař Vladimír Roztočil. Jemu, stejně
jako ostatním poberounským a pod-
brdským starostům, resp. starost-

kám, položily Naše noviny 2 otázky: 

1) S jakou motivací jste se rozho-
dl/a znovu kandidovat do obecní-
ho/městského zastupitelstva?
2) Jakým hlavním tématům se v
případně znovuzvolení v následu-
jících čtyřech letech hodláte věno-
vat? Co je potřeba ve »vaší« ob-
ci/městě řešit ze všeho nejdříve?

Tady jsou odpovědi těch, kteří na na-
še dotazy zareagovali.
Tomáš SMRČKA, starosta Řevnic:
1) Protože za nejdůležitější vklad do
života každého mladého člověka po-

važuji vzdělání a sportovní či kultur-
ní vyžití za nejlepší prostor pro vybi-
tí energie a seberealizaci, bylo a je
mou hlavní motivací pro práci na
radnici zlepšování podmínek pro vz-
dělávání a sport ve městě. Mým vel-
kým přáním k další práci na radnici
je, vedle dokončení již řady připra-
vených či rozpracovaných projektů
(zejména po dokončení areálu zák-
ladní školy), aby v Řevnicích našlo
místo také střední vzdělávání a vý-
stavba multifunkčního a bezbariéro-
vého lékařského domu s chráněným
bydlením. (Pokračování na straně 2)

V tomto čísle Našich novin
* V hospůdce zářily Havajanky - str. 4

* Na soutěž vyslali Lidojedy - str. 11

Lety - Velkou premiéru zažije 1. září zbrusu
nová ZŠ Lety. A také její ředitelka, obyvatelka
Zadní Třebaně Romana ŠINDLÁŘOVÁ.
Do začátku nového školního roku zbývá doslova
pár dní. Jsi hodně nervózní, nebo se nemůžeš
dočkat, aby už »to« konečně vypuklo?
Samozřejmě, jistá nervozita tu je. Ale určitě pra-
mení z toho, že mi velmi záleží na tom, aby vše
klaplo - a škola se rozjela ke spokojenosti všech.
A moc se těším, určitě.
Bylas hodně překvapená, když ses dozvěděla, že
jsi konkurs na ředitele/ředitelku ZŠ Lety vyhrá-
la právě ty? Proč ses vlastně rozhodla přihlásit?
Ano, byla jsem překvapená, hodně... Vést malou
školu rodinného charakteru byl můj velký sen,
který vznikl při praxi na vysoké škole na okraji

Českých Budějovic. Tamní škola mě absolutně
nadchla. Panovala tam pohoda, tvůrčí atmosféra a
nadšení pro práci, u žáků i u učitelů. Škola měla
různé projekty a rituály, které ji propojovaly v je-
den skvěle fungující celek. Při vytváření koncep-
ce pro konkurz jsem si sepsala, jak by měla moje
vysněná škola vypadat. Inspirovala mě i všechna
místa, kde jsem ve školství působila. Pak jsem
z toho vytvořila koncept. Účast na diskusi o tom,
jakou chtějí mít Lety školu, mi potvrdila to, že
naše představy jsou téměř totožné. Což mě utvr-
dilo v tom, že se chci o místo ředitelky ucházet. 
Zajímala ses o to, proč si výběrová komise zvoli-
la z deseti uchazečů právě tebe? 
Myslím, že komise zvolila mě možná proto, že
jsem příliš »netlačila na pilu«. (Dokončení na str. 3)

ROZLOUČENÍ. Několik stovek lidí se 20. srpna v hustém dešti přišlo do řevnického Lesního divadla rozloučit se
známým místním ochotnickým hercem a amatérským sportovcem Romanem Tichým. Foto NN M. FRÝDL

Romana Šindlářová. Foto ARCHIV

Starostové: Chceme pokračovat
O ZNOVUZVOLENÍ USILUJÍ VŠICHNI RYCHTÁŘI A RYCHTÁŘKY NAŠEHO KRAJE

29. srpna 2022 - 17 (834) Cena výtisku 8 Kč

Fotbalisté rozehrálimistrovské soutěže

„Vést malou školu byl můj velký sen!“ říká první ředitelka ZŠ Lety 

Hledaného strážníci
zadrželi ve Slunečné
Černošice - Muže podezřelého ze
spáchání trestného činu zneužití pla-
tebního prostředku, po kterém bylo
vyhlášeno pátrání, zadrželi 18. srp-
na večer v černošické ulici Slunečná
místní strážníci.
„Hlídka provedla kontrolu totožnos-
ti muže - fotografie jeho obličeje se
shodovala s hledanou podezřelou
osobou,“ potvrdil ředitel Městské
policie Černošice Otmar Klimsza.
Na místo byla přivolána hlídka Po-
licie ČR a zadrženého si převzala.
„Podezřelý se následně na policejní
služebně k činu doznal,“ uzavřel
Klimsza. (mif)

Neštěstí na kolejích:
zraněná žena i muž
Zadní Třebaň, Všenory - Dodávka s
podbrskou »lokálkou« se srazily 19.
srpna večer v Zadní Třebani.
„Jednalo se o střet dodávkového au-
ta a osobního motorového vlaku na
železničním přejezdu,“ uvedl velitel
řevnických hasičů Jaroslav Růžička
s tím, že cestující i obsluha vlaku a
řidič vozu vyvázly z nehody bez
zranění. „Zraněné spolujezdkyni z
auta jsme poskytli předlékařskou
první pomoc. Poté, co byla ošetřena
záchrannou službou, jsme pomohli s
jejím transportem do sanitního vo-
zu, který ji odvezl do nemocnice,“
doplnil Růžička.
Další neštěstí se stalo 27. 8. kolem
3.00 ráno na nádraží ve Všenorech.
„Mladý muž zřejmě pod vlivem al-
koholu se rozhodl kopnout do rozje-
teho vlaku,“ sdělil ředitel řevnické
záchranky Bořek Bulíček. „Utrpěl
vážná zranění rukou i nohou. Po
ošetření a napojení na umělou plicní
ventilaci byl transportován do ne-
mocnice v Praze,“ dodal.           (mif)



Naše noviny 17/22 VOLBY, REKLAMA, Strana 2

2) Nemyslím si, že Řevnice jsou
v situaci, že by bylo nutné řešit něja-
ký akutní problém. Již osm let se ny-
nější koalice snaží o harmonický roz-
voj města. Zrealizovali jsme řadu in-
vestic a připravili množství projektů,
v nichž bude třeba pokračovat. In-
vestiční rozvoj dokládá údaj o majet-
ku města, který jsme díky dotacím a
investicím zvýšili od roku 2014 o
357,5 mil. Kč na 1.144 mil. Kč na
konci roku 2021. Koaličním partne-
rům patří za bezproblémovou a féro-
vou spolupráci velké poděkování. 
Filip KOŘÍNEK, starosta Černošic:
1) Cítím odpovědnost za to, aby po-
kračoval úspěšný rozvoj našeho
města a způsob jeho řízení, cítím
podporu mnoha místních lidí i celé-
ho týmu svých kolegů. Taky to dě-
lám rád, protože to má smysl i vý-
sledky v podobě hezčího a lepšího
města a spokojenějších obyvatel.
2) Černošice se za poslední roky po-
sunuly od řešení základních potřeb
(zdroje pitné vody, čistírna odpad-
ních vod, zpevněné komunikace,
dostatek míst ve škole a ve školkách)
k projektům »s přidanou hodnotou«.
Máme hotový projekt na nový skate-
park, na viladům pro učitele, připra-
vujeme architektonickou soutěž na
třetí budovu umělecké školy, inicio-
vali jsme projekt krajského gymná-
zia, chceme obnovit městské byty
v tzv. mokropeském statku a máme i
menší projekty jako třeba koupací
mola na řece. Důležité bude dál pro-
sazovat zájmy města i v projektech ji-
ných investorů jako je rekonstrukce
železnice včetně obou našich zastá-
vek, rekonstrukce krajské silnice na
Prahu či příměstský park Soutok a
nová lávka do Dolních Černošic.
Vladimír ROZTOČIL, starosta
Svinař: 1) Myslím, že jsme v minu-
lých letech dokázali pro obec udělat
spoustu smysluplných projektů. Dal-
ší projekty jsou připravené. Stálo nás
to dost snahy a úsilí, tak bychom je

rádi dotáhli do zdárného konce.
2) Určitě je potřeba dodělat vodovod
v osadě Lhotka - s pitnou vodou je to
v naší lokalitě čím dál horší. Když se
podaří sehnat dotace, tak postupně
budovat splaškovou kanalizaci v Ha-
lounech a v budoucnu i na Lhotce.
Malé obce dostávají čím dál menší
procento dotace a vlastní náklady
musí řešit úvěrem, ale to nejde do
nekonečna. Dále je třeba řešit odpa-
dové hospodářství, náklady na něj
stále rostou. Patříme mezi obce, kde
je mnoho rekreačních objektů, jimi
vyprodukované odpady dělají asi
30% celkového množství. Do prů-
měru množství odpadu na osobu ale
nelze rekreační objekty počítat. Do-
chází ke zkreslení průměru na osobu
a nemáme šanci dosáhnout na třídící
slevu. Naopak platíme větší poplatek
za odpad ukládaný na skládku.

Filip KAŠTÁNEK, starosta Litně:
1) U mě je kandidatura otázkou vni-
třní motivace, kterou považuji za sil-
nější. Jednoduše tedy proto, že chci,
a že mne baví vidět výsledky práce,
která za námi v Litni zůstává. Také
je mi ctí spolupracovat s kolegy, kte-
ré mám k ruce, a kteří nesou lví podíl
na všem, co se nám povedlo. Samo-
zřejmě je tu i kousek vnější motiva-

ce, za níž považuji rozdělané projek-
ty. Ty se mohou měnit v závislosti na
potřebách naší komunity/veřejnosti,
pro níž pracujeme, nebo potřebách,
které nám přináší vnější okolnosti.
Teď třeba drahé energie.
2) Naznačil jsem v předchozí odpo-
vědi, že to jsou rozdělané projekty.
Musíme dotáhnout reformu odpado-
vého hospodářství, což zahrnuje sběr
papíru ode dveří, doplnění nádob na
plast a bio do některých domácností,
renovaci a rozšíření sběrných míst a
kultivaci centrálního sběrného místa
za kinem. Máme rozjetou přípravu
výstavby kanalizace v Bělči a Vlen-
cích, dostavbu vodovodu v Bělči a
výstavbu velkokapacitního vodoje-
mu pro Liteň a Leč. Každý rok opra-
vujeme aspoň kousek silnic či chod-
níků. Chceme v tom pokračovat a
máme připravené i velké projekty,
které už mají stavební povolení. Jed-
ná se o chodníky v Nádražní i Dlou-
hé a kompletní opravu Chrástecké.
V přípravě je i revitalizace náměstí a
sadů před kostelem a školou. Začali
jsme s opravami hřbitova, veřejného
osvětlení, chceme dotáhnou renova-
ci výklenkové kaple sv. Jana. Připra-
vujeme snížení energetické nároč-
nosti kulturáku a bezbariérový pří-
stup v podobě výtahu. Nemáme asi

nic, co by bylo třeba řešit »co nejdří-
ve«. Citlivé téma, na němž si zatím
všichni starostové v Litni vylámali
zuby, je mateřinka. Kauza trvá dlou-
hých 16 let se současným vlastní-
kem, předtím přes 10 let s restituen-
ty. Na jednacím stole je návrh na
směnu pozemků. Věříme, že se to
povede. Až poté můžeme slíbit
výstavbu nové mateřinky. Rozšíření
je plánováno na dvojnásobek sou-
časné kapacity, tedy na 100 dětí.

Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny:
1) Ve funkci jsem teprve dva a půl
roku, tak mám ještě dost nadšení. Za
tak krátkou dobu jsme nestihli všech-
ny projekty a nápady, jež máme ne-
jen v hlavě, ale i v Plánu rozvoje naší
obce. Plno věcí se už povedlo a ohlas
je pozitivní. Podpora občanů  je pro
mě nesmírně důležitá a stává se hna-
cím motorem pro další práci. Mám
velké štěstí i na spolupracovníky, ne-
jen zastupitele. Mám úžasnou kole-
gyni na úřadě, díky níž jsem se rych-
le dostala do problematiky místní sa-
mosprávy, šikovné hasiče, kteří po-
máhají s péčí o obec, věnují se dětem
a spolu s aktivními místními lidmi
jsou nápomocní při přípravách obec-
ních akcí. S takovou partou lidí je
pro mne čest a radost spolupracovat.
2) Aktuálně řešíme nepovolování fo-
tovoltaiky v obcích patřící do Památ-
kové zóny Osovsko. V době energe-
tické krize je to zásadní a důležité
téma, takže má vysokou prioritu. Ob-
ci chybí dešťová kanalizace. Chtěli
bychom zrekonstruovat budovu OÚ,
zateplit, vyřešit způsob vytápění a
využít podkrovní prostory.  Opravit
rybník na návsi a místní cestu, která
se na několika místech propadá. I
přes covid se nám podařilo uspořá-
dat hodně pěkných společenských
akcí a v tom bychom chtěli pokračo-
vat. Setkávání lidí všech generací vi-
dím jako důležitou součást života na
vsi. (Odpovědi dalších starostů a staros-

tek zveřejníme příště.) (mif)

Mateřská škola Svinaře, okres Beroun

přijme zaměstnance na pozici

UČITEL/KA MŠ
Více informací najdete na webu školy www.mssvinare.cz

Zájemci mohou volat na tel. 731 771 453

nebo psát na skolka@mssvinare.cz

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 
+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Chceme pokračovat, hlásí starostové
POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 1
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Vést malou školu byl můj velký sen!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Netvořila jsem koncepci na objed-
návku obce, ale vznikla přirozená
shoda. Přišla jsem s určitou nabíd-
kou vize školy, která by mi byla blíz-
ká a - cítila bych se v ní dobře. To je
pro ředitele dle mého důležitý před-
poklad k tomu, aby škola dobře fun-
govala a vzkvétala. Moje osobní pe-
dagogické motto, jež jsem si vypůj-
čila od Sokrata, zní: „Dítě není ná-
doba, kterou je třeba naplnit, ale po-
chodeň, kterou je třeba zapálit.“ Pro
potřeby naší školy jsem si ho pozmě-
nila na: „Dítě není nádoba, kterou je
třeba naplnit, ale hvězda, kterou je
třeba rozzářit.“ Náš školní vzděláva-
cí program se totiž jmenuje Hvězda.
Můžeš to nějak rozvést?
V dnešní době plné moderních tech-
nologií se na nás hrnou kvanta infor-
mací. Co potřebujete vědět - se vět-
šinou dozvíte za pár kliknutí. Není
už třeba být chodící encyklopedií.
Naše školství je bohužel ještě stále
často orientováno na ono »plnění ná-
dob«. Děti se něco naučí, většinou
výkladem učitele, pak to vysypou do
písemky - aby se zase uvolnila kapa-
cita na další »náplň«. Většina infor-
mací zmizí, nezůstane po nich téměř
nic. Co mi přijde důležité - a na co
bychom se chtěli v letovské škole
zaměřit - je v dětech probudit touhu
se něco dozvědět. Aby byly hvězda-
mi, které nadšeně září. Toto se dosta-
ví samo, pokud bude učivo zpro-
středkováváno zábavnou a prožitko-
vou formou. Pak bude učení pro děti
radost a spousta takto předaných in-
formací se v nich uchová. Tento sys-
tém klade samozřejmě větší nároky
na učitele - ale vyplatí se to.
Jak jsi strávila ten více než rok,
který uplynul od konkursu do otev-
ření historicky první letovské zák-
ladní školy? Připravovala ses na ře-
ditelování hodně intenzivně?
Tento rok byl pro mě velmi náročný.
Ještě jsem působila na škole v Praze,
kde jsem předávala svoji funkci zás-
tupkyně ředitele kolegyni. Zároveň
jsme připravovali rozjezd školy v
Letech. Seděla jsem doslova na dvou
židlích. Měla jsem však velkou vý-
hodu, že jsem nastoupila do skvěle
rozjetého vlaku. Budova se stavěla,
byl zpracován projekt vnitřního vy-
bavení, v plné polní byla nadšená
parta lidí, kteří budoucí školou do-
slova žili. Měla jsem velkou podpo-
ru a pomoc hlavně ve starostce Te-
sařové a v místostarostce Huplíkové.
Ředitelce mateřské školy Janě Šal-
kové Rozsypalové zase vděčím za

to, že  mě ve velmi přátelském duchu
zasvěcovala do fungování školky. Ta
bude samozřejmě důležitou součástí
školy základní - a skvěle funguje. 
Co poslední prázdniny před »ost-
rým« startem? Jak sis je užila?
Věděla, jsem, že mě během léta čeká
spousta práce. Zároveň jsem však
byla unavená a vím, jak důležitá je
relaxace a psychohygiena. Dovolená
v rakouských Alpách a naše rodinná
chata u rybníka na Vysočině mi krás-
ně vyčistily hlavu, načerpala jsem sí-
lu a energii do další práce.
Jak bude vypadat první školní den v
ZŠ Lety? Tvé premiérové 1. září v
roli ředitelky…
Prvnímu školnímu dnu bude 31. 8.
od 14.00 předcházet benefice - slav-

nostní otevření školy, kam bych
chtěla všechny srdečně pozvat. Je
připraven bohatý program: tvořivé
dílničky, sportovní hry a soutěže pro
děti, hudební a kouzelnické vystou-
pení... Součástí bude bohatá tombo-
la, jejíž výtěžek bude věnován na za-
koupení pomůcek a dovybavení ško-
ly. Moc děkuji všem, kteří věnovali
ceny do tomboly, ale i přímo pomůc-
ky do školy. Je to skvělé, protože za-
čínáme opravdu od nuly. No a 1. září
pak bude třešnička na dortu - koneč-
ně vypukne to, na čem pracoval vel-
ký tým lidí v podstatě několik let.
Kolik nastupuje do ZŠ Lety žáků?
Jsou všichni z Letů, nebo i z okol-
ních obcí? Kolik otevíráte tříd?
Byla by škoda, kdybychom měli jen
jednu třídu, když máme celou krás-
nou novou školu. Proto jsme letos
výjimečně přijali všechny zájemce o
studium, tedy i děti z okolních obcí.
Do budoucna je předpoklad, že bu-
deme přijímat pouze děti letovské.
Otevíráme jednu přípravnou třídu,
jednu první třídu a 2 třídy málotříd-
ního typu (1.+ 2. a 3.+ 4. ročník). 
Jak jste se na první žáčky nachysta-
li, jaký typ školy na ně v Letech če-
ká: »klasická« základka, nebo hle-
dáte inspiraci u alternativních škol?
Jsem zastáncem názoru, že i státní
škola může dětem a rodičům nabízet
kvality, které jinak hledají v soukro-
mých školách. To je především indi-
viduální přístup a výuka zábavnou a
prožitkovou formou. Ve výuce se ne-
chceme inspirovat jedním směrem,
ale budeme vybírat to nejlepší z růz-
ných pedagogických trendů. Z vlast-

ních bohatých zkušeností s Drama-
tickou výchovou i z četných zpět-
ných vazeb mám potvrzeno, že má
ve vzdělání dětí nezastupitelné mís-
to. A to jak ve formě používání jejích
metod v různých předmětech, tak
především jako samostatný předmět.
Ten budou mít děti na naší škole ho-
dinu týdně v každém ročníku. Od
první třídy se u nás bude vyučovat
angličtina, škola bude vybavena nej-
modernějšími technologiemi a po-
můckami, jako jsou nejnovější inter-
aktivní tabule či iRoboty.
Kdo se vlastně na žáčky chystal -
jak velký tým máš »pod sebou«?
Měla jsem obrovskou výhodu, že
jsem si mohla celý tým vybrat sama.
Dostala jsem přes 60 životopisů, ab-
solvovala téměř 40 osobních poho-
vorů.  Pevně věřím, že se nám poda-
řilo najít »dream team«, který nám
pomůže naše hvězdy rozzářit… Kaž-
dý zaměstnanec má na webových st-
ránkách svůj medailonek.
Co, kromě výuky, dětem nabídnete?
Máte ve škole družinu, otevíráte od
září nějaké kroužky, oddíly…?
Ve škole bude fungovat školní druži-
na, která bude plynně navazovat na
dopolední výuku. Neměla by to být
pouze »hlídárna dětí«. Vychovatelky
budou spolupracovat s vyučujícími
při volbě témat pro odpolední čin-
nosti. Ty budou zčásti organizované,
zčásti tu bude prostor pro relaxaci a
odpočinek dětí. Máme pestrou na-
bídku kroužků, kam se mohou při-
hlásit i děti, které do naší školy ne-
chodí. Budeme mít hudební kroužky,
kroužek angličtiny, dramatický i tu-
ristický. Spolupracujeme také s Do-
břichovickým domečkem, který na-
bídne některé své kroužky přímo u
nás ve škole. Nabídka je na webu
školy - www.skolalety.cz
Jaký cíl jste si pro první školní rok
stanovili? A s jakými očekáváními či
plány do něho vstupuješ ty osobně?
Cílem jsou určitě spokojení žáci, je-
jich rodiče, zaměstnanci školy i zři-
zovatel. A co chci já osobně? Aby se
mi podařilo přesvědčit členy výběro-
vé komise, že si vybrali správně...
Jak by podle tebe měla ZŠ Lety vy-
padat za rok, za dva, za pět let…?
Moc bych si přála, aby škola byla
kvalitní vzdělávací institucí i bez-
pečným přístavem. Protože je určena
především pro letovské děti, chtěla
bych, aby se zde dařilo budovat pev-
né a přátelské sousedské vztahy me-
zi obyvateli obce. Miloslav FRÝDL

pRVní. Historicky první ředitelka historicky první letovské základní školy
Romana Šindlářová. Foto ARCHIV

Letovskou školu pozdravil i Zdeněk Svěrák. „Velmi si ho vážím, jeho laska-
vý humor mám moc ráda,“ říká Romana Šindlářová.                Foto ARCHIV

Dramatická výchova
Doplňující předmět vzdělávací ob-
lasti Umění a kultura. Je založena na
zkoumání, poznávání a chápání me-
zilidských vztahů, situací a vnitřní-
ho života lidí současnosti i minulos-
ti, reálných i fantazií vytvořených.
Toto zkoumání a poznávání se děje
ve fiktivní situaci prostřednictvím hry
v roli a dramatického jednání v situ-
aci. Děti se učí ovládat hlas, tělo a
využívat je k verbální i neverbální
komunikaci. Rozvíjí své smyslové
vnímání, obohacují slovní zásobu,
rozvíjí prostorovou představivost,
paměť. Využitím kolektivní drama-
tické tvorby se žáci učí principům
komunikace ve skupině, spolupráci,
práci v tvůrčím pracovním týmu.
Zahrnuje i prvky morální a etické
výchovy. (rš)
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Notičky na horách vystřídaly Proměny
DĚTSKÁ LIDOVÁ MUZIKA ZVE NA REPRÍZU HUDEBNÍ POHÁDKY ŠÍLENĚ SMUTNÁ PRINCEZNA

Dvanáct dnů na konci prázdnin pro-
žila v Pasekách nad Jizerou dětská
lidová muzika Notičky. Tentokrát v
Krkonoších vystřídala spřátelený ta-
neční soubor Proměny.
Na prázdninové soustředění jezdí
malí muzikanti každoročně. V Krko-
noších se věnují zdokonalení svých
písní a zpěvu na nadcházející školní
rok. Zkoušky mají celé dopoledne i
v pozdním odpoledni. Kromě zkou-
šek  si ale našli čas i na prázdninové
aktivity. Stavěli bunkry v lese, hráli
fotbal, brannboll, koupali se v bazé-
nu, chodili na výlety... V Krkonoš-
ském muzeu zhlédli expozici místní
slavné tradice výroby houslí (hous-
lařská rodina Špidlenů). Nechyběly
soutěže jako Kufr, Talentmanie nebo
olympiáda, zvládli i noční bojovku.  
Koncertem potěšili obyvatele rokyt-
nického domova důchodců, zahráli i

ve »svém« hotelu Albert. Cédéčka
prý šla na dračku...
Z Krkonoš se Notičky vrátily 27. 8.
Teď je čeká repríza hudební pohádky
Šíleně smutná princezna. Uvádějí ji
9. a 10. 9. od 19.00 i 11. 9. od 17.00
v Lesním divadle Řevnice. 
Petra FrýDlOVá, Zadní Třebaň

Milá Jindřiško, zůstáváš v našich srdcích
Notičky na jejich letním soustředění zastihla i jedna smutná zpráva. »Ode-
šla«  paní Jindřiška Radechovská, obyvatelka Černošic, velká obdivovatel-
ka a podporovatelka dětské lidové muziky od jejího založení. Milá Jindřiš-
ko, »babi«, s láskou na Tebe vzpomínáme, zůstaneš v našich srdcích!  

Petra FrýDlOVá, Zadní Třebaň

V KRKONOŠÍCH. Krásných deset dní strávila na letním soustředění v Pa-
sekách nad Jizerou řevnická taneční skupina Proměny. V Krkonoších jsme
nacvičili spoustu nových tanců a společně se připravili na nadcházející ta-
neční sezonu. Foto ARCHIV Lenka ZROSTLÍKOVÁ, Řevnice

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
31. 8. 20.00 ŘEKNI TO PSEM 
2. 9. 20.00 POKLAD NA STŘÍBRNÉM
JEZEŘE (Letní kino) 
3. 9. 15.30 MIMONI 2: PADOUCH
PŘICHÁZÍ 
3. 9. 17.30 STŘÍDAVKA 
3. 9. a 14. 9. 20.00 HODNĚ ŠTĚSTÍ,
PANE VELIKÝ 
7. 9. 20.00 TYGŘI 
9. 9. 17.30 PLANETA PRAHA 
9. 8. 20.00 JAN ŽIŽKA 
10. 8. 15.30 CESTA DO TVOJZEMÍ 
10. 9. 17.30 TOP GUN 
10. 9. 20.00 NENE  

KINO LITEŇ
2. 9. 17.00 MIMONI 2: PADOUCH
PŘICHÁZÍ 
2. 9. 19.00 STŘÍDAVKA 
9. 9. 17.00 CESTA DO TVOJZEMÍ 
9. 9. 19.00 JAN ŽIŽKA  

LETNÍ KINO BEROUN
30. 8. 21.00 AFTER: POUTO 
31. 8. 21.00 ARVÉD

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
31. 8. a 10. 9. 15.00 MIMONI: PA-
DOUCH PŘICHÁZÍ 
31. 8. 18.30 THOR: LÁSKA JAKO
HROM 
1., 3. a 7. 9. 20.00 (Čt 18.30) MINAMATA
2. 9. a 10. 9. 18.30 (So 20.00) BULLET
TRAIN 
3. 9. 15.00 CESTA DO TVOJZEMÍ 
3. 9., 7. 9., 11. 9. a 14. 9. 17.30 (Ne 18.30)
STŘÍDAVKA 
4. 9. 15.00 RAKEŤÁK 
4. 9. a 12. 9. 18.30 (Po 17.30) HÁDKOVI
5. 9. a 14. 9. 17.30 (St 20.00) AFTER:
POUTO 
5. 9. 20.00 POZVÁNKA DO PEKLA 
6. 9. 17.30 TOP GUN: MAVERICK 
6. 9. 20.00 FAMU V KINĚ 03 
8. 9. - 10. 9. a 12. 9. 20.00 (Čt 18.30, So
17.30) JAN ŽIŽKA 
9. 9. 17.30 VYŠEHRAD: FYLM 
11. 9. 15.00 DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ

KINO RADOTÍN
31. 8. a 2. 9. 17.00 DC LIGA SUPER-
MAZLÍČKŮ 
1. 9. 17.00 STŘÍDAVKA 
1. 9. 20.00 MINAMATA 
2. 9. 20.00 ELVIS 
3. i 10. 9. 17.00 PRINCEZNA REBELKA
3. 9. 20.00 BULLET TRAIN 
4. 9. 17.00 CESTA DO TVOJZEMÍ 
4. 9. 20.00 JEDNA SEKUNDA 
7. 9. 17.00 VELKÁ PREMIÉRA 
8. 9. 17.00 NENE 
8. 9. 20.00 AFTER: POUTO 
9. 9., 10. 9. 20.00 (Pá 17.00 a 20.00) JAN
ŽIŽKA 
11. 9. 17.00 PLANETA PRAHA 
11. 9. 20.00 LOVEC JELENŮ 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Divadlo Vosto5 uvede hru Proton!
29. 8. od 20.00 v Lesním divadle
Řevnice. Vstupné 500 Kč.        (zmr)
* Vepřové komety, Kočkolit, Suz-
zie, Raďouch DC a Blázni.cz zahrají
na Faust Festu 2. 9. v řevnickém ho-
telu Grand. Od 15.30 je připraven
program pro děti. (zpp)
* Kapely Fish Flesh Field & Henry
Dollar a Dřevěné pytlí v jutových
uhlích zahrají 2. 9. od 19.00 v klubu
U  Emy ve Lhotce. (ebu)
* Řecký zpěvák Thannos vystoupí
se saxofonistkou Annou Kurkovou
3. 9. od 18.00 v řemeslném bistru
Karlštejn 34. Vstupné 150 Kč.  (tob)
* Pardubická komorní filharmonie
řízená Debashishem Chaudhurim
koncertuje 3. 9. od 19.00 v Lesním
divadle Řevnice. Na harfu zahraje
Kateřina Englichová. (ves)
* Koncert kytaristy Vladimíra Dvo-
řáka vám může zpříjemnit večer 3. 9.
v Černošicích. Koncert je součástí
cyklu Sobota na grilu a koná se od
19.00 na zahradě Clubu Kino.      (vš)
* Jazzový Lauren Henderson Quar-
tet koncertuje 5. 9. od 20.00 v černo-
šickém Clubu Kino. Vstupné 180/
200 Kč. Pavel Blaženín
* Přednášku Jiřího Šouši z Právnic-
ké fakulty Univerzity Karlovy na-
zvanou Boží soudy ve středověku
hostí 8. 9. od 18.00 Muzeum České-
ho krasu v Berouně. (kam)
* Hudební festival Bukifest se koná
9. 9. od 19.00 v černošickém Clubu
Kino. Účinkují Pavel Sedláček &
Cadillac, The Fribbles, Jitka Vrbová
a Honza Frühwirt. (vš)
* DJS Jaro Cossiga a Daddy Admi-
ral Kolíbal budou pouštět hudbu ve
stylu reggae, hip-hop, r&b a funky
10. 9. od 15 do 22.00 v bistru Karl-
štejn 34. Vstupné 150 Kč.           (tob)
* Kapely Orkus a Harry Band, za-
hrají 10. 9. od 18.00 v Kempu Řev-
nice. Vstupné 200/280 Kč. (šoš)
* Třetí ročník metalového koncertu
se uskuteční 10. 9. v Černošicích.
Od 20.00 se na pódiu Clubu Kino
vystřídají Secret of Darkness, Moro-
loch a Infernal Cult. (vš)
* Výstava Naše Dobřichovice včera,
dnes a zítra - 20 let od povodní 2002
je v areálu zámku Dobřichovice k
vidění do 18. 9. (ak)
* Snímky Emanuela Otavského z
okolí Černošic, Českého krasu, Pl-
zeňska i ze zahraničí jsou vystaveny
do 18. 9. v galerii Mokropeská kap-
lička. Otevřeno o čtvrtcích, sobotách
a nedělích 14 -17.30. (skš)
* Obrazy skupiny černošických ma-
lířů jsou pod názvem Krajinou se
štětcem v ruce vystaveny do 4. 3. v
kavárně U Nás v Radotíně.           (ilč)
* Výstavu Cesty české vědy přibli-
žující příběhy vědeckého poznání
můžete do 25. 10. vidět v beroun-
ském Muzeu českého krasu.      (vlk)
* Malby Marie Smetanové a foto-
grafie Zdeňka Zvonka jsou do 31.
října vystaveny v kostele Sv. Jana
Nepomuckého v Tetítě.           (haho)

Sedm muzikantů z Karlštejna a okolí se sešlo 19. srpna ke »hrané« v čer-
nošické restauraci Stadion. Muzicírovali jsme tu už několikrát a vždycky to
bylo bezva. Tentokrát taky. V »akci« byly - »havajka«, housle, basa, dobro,
ukulele a kytary. Při havajské písničce jsme se my, holky, stylově vypará-
dily a coby »Havajanky« zazářily. Ohlas byl obrovský, stejně jako potlesk.
Moc jsme si to užily. Jako pozornost restaurace jsme dostali obrovskou mí-
su  plnou vynikajících řízečků - hned se po nich zaprášilo. Místní bavič Lu-
děk nám poslal několik lahví šampaňského a taky kořaliček. Prožili jsme
pohodový večer plný krásných písniček. Všem patří obrovský dík za super
atmosféru a už se těšíme na další hranou v této příjemné hospůdce.  
Foto ARCHIV Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

PŘI VYSTOUPENÍ. Notičky na letním soustředění.            Foto Jan FLEMR

V černošické hospůdce zářily »Havajanky«
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Všeradův kurýr

Pouť zakončila Pěkná hodinka
PO NĚKOLIKALETÉ ODMLCE SE OPĚT KONALY DVĚ TANEČNÍ ZÁBAVY

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 17/2022 (363)

NA KOLOTOČI. Pouťové atrakce si i letos užívaly hlavně děti.   Foto Ivana NÁJEMNÍKOVÁ

Chceme se aktivně zapojit 
do dění ve svém domově
Volby do obecních zastupitelstev se blíží mílo-
vými kroky, proto si myslíme, že je na čase,
abychom o sobě dali vědět.
Devět všeradických obyvatel s chutí pracovat
pro svou obec a její občany všech věkových ka-
tegorií se spojilo a rozhodlo se aktivně zapojit
do dění ve svém domově. Vytvořili společně
Sdružení nezávislých kandidátů Všeradice, vy-
tyčili si základní cíle, jichž by během čtyřletého
volebního období rádi dosáhli, a projednali ně-
kolik palčivých témat ze života v obci. Díky to-
mu jsme již dokončili jasný volební program, se
kterým vás brzy seznámíme prostřednictvím
několika informačních kanálů, stejně jako vám
blíže představíme jednotlivé osobnosti naší
kandidátní listiny. Již nyní ale můžeme všem
Všeraďakům v případě našeho zvolení nabíd-
nout lepší informovanost a činnost OÚ, širší
zapojení do dění v obci či obohacení života mí-
stních seniorů dle jejich konkrétních zájmů.

Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, SNK Všeradice 

Všeradičtí vyřadily
»krajské« Lety
V poháru Středočeského krajského
fotbalového svazu vyřadily Všeradi-
ce mužstvo Letů. Domácí vyhráli
4:2, branky stříleli Bábela (2), Čer-
ný a Lenkvík.
Kluci vstoupili do zápasu výborně a
soupeře z krajské soutěže zaskočili
hned ve 2. minutě, kdy Bábela vyu-
žil své rychlosti! Stejný hráč se po-
staral i o zvýšení na 2:0. Hosté sice
snížili, ale po chvilce se prosadil
Černý a po něm Lenkvík, který v
sobě probudil Messiho a zvýšil po
sólu na 4:1! Před přestávkou hosté
přidali druhý gól.  V 66. minutě šly
Lety do 10 - střídající útočník dostal
dvě žluté karty po sobě. Poté již
měli naši zápas zcela pod kontrolou
a chybělo jen lepší zakončení. V
dalším kole poháru hostíme 31. 8.
od 18.00 Český Lev - Union Be-
roun! Lukáš HrušKa, Všeradice

Víkend po svátku sv. Bartoloměje
patřil ve Všeradicích tradičně pou-
ťovému a posvícenskému veselí.
Na plácek již začátkem týdne přijely
atrakce pro malé i velké, mezi nimiž
nechyběl např. velký řetízák, houpa-
cí loď, skákací hrady, dvě střelnice
či všemi oblíbený autodrom. Samo-
zřejmostí byly i stánky s hračkami či
sladkostmi.
Pro milovníky hudby a tance byly po
několikaleté odmlce na programu
opět dvě zábavy. V sobotu v hospo-
dě Na Růžku od 21.00 hodin vyhrá-
val Gong junior, který si nenechalo
ujít mnoho místních i přespolních.
V neděli se pak tamtéž s kapelou
Beerband sedělo, zpívalo a tančilo
pod širým nebem. Řádně ustrojení
pánové několikadenní veselí zakon-
čili pondělní Pěknou hodinkou.

V prostoru minigolfu se v sobotu a
v neděli konala Šestá výstava drob-

ného zvířectva ZO Suchomasty.
Milovníci zvířat si zde mohli pro-
hlédnout i zakoupit nepřeberné
množství druhů slepic, holubů či
králíků a zhlédnout ukázku králičího
hopu. K zakoupení zde navíc byly
kaktusy či občerstvení.
Na své si již tradičně přišli také fa-
noušci všeradického fotbalu. V so-
botu odpoledne bylo k vidění vítěz-
né utkání mladších žáků nad Tlusticí
s výsledkem 3:1. V podvečer na
trávník vyběhlo áčko, které 1:1
remizovalo s Cembritem Beroun.
Více než 150 diváků bylo za přízeň
odměněno nejen pěknou hrou, ale i
tombolou. V té mezi cenami nechy-
běly vstupenky na večerní zábavu
v režii sportovců či předměty se
sportovní tematikou.
Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Podbrdské aktuality
* Pátý ročník Prázdninového lou-
čení s programem pro děti chystá na
3. 9. od 9.00 sport-relax centrum
HejbejmeSe.cz Hostomice. Od 15
hodin se koná koncert Michal Tučný
revival. (sch)
* Vernisáž výstavy fotografií kame-
ramana a fotografa Andreje Barly i
sochařů Jiřího Kašpara a Jiřího Kaš-
para ml. hostí 8. 9. od 17.00 Kul-
turní dům v Dobříši. Výstava potrvá
do 9. 10., otevřeno po - čt 8.30 -
16.00, ne 14 - 16.00. (jik)
* Film Známí, neznámí promítá 10.
9. od 20.00 letní kino Hostomice v
centru HejbejmeSe.cz.                (sch)
* Výstava Svět středověkých her je
do 2. 10. k vidění v areálu Starého
zámku Hořovice. Návštěvníci se se-
známí s různými formami středově-
ké zábavy - dvorskými slavnostmi,
tancem, lovem, turnaji... - i originál-
ními archeologickými nálezy.   (vlk)

Návštěvníci výstavy drobného zví-
řectva. Foto Ivana NÁJEMNÍKOVÁ

Náboženská obec Církve českoslo-
venské husitské ve Tmani prožila v
sobotu 20. 8. velký den. Před Bo-
hem, svědky a obcí se spojili v lásce
Mariana Francová a Andrej Beneš,
svátost manželství vysluhovala vi-
kářka Růžena Adamová.
Ilustrátorka dětských knih Mariana
Francová je pravnučkou faráře An-
tonína Kouly, zakladatele Církve
československé husitské ve Tmani a
na Podbrdsku. A. Koula byl rovněž
spoluiniciátorem výstavby Sboru
Jiřího z Poděbrad, kde pak do roku
1949 vedl bohoslužby i bydlel s ro-
dinou. Zde se také narodil syn Ivan
Koula, dědeček Mariany, zdický uči-
tel, zakladatel a sbormistr Zdického
smíšeného sboru. Náboženská obec
CČSH na sebe vzala v roce 1925 ob-
rovský závazek splácet výstavbu nej-
větší sakrální stavby v okolí. Svým

předkům jsme vděčni za jejich od-
hodlání, usilovnou práci a hlavně za
lásku a hlubokou víru, to vše jsme
plně pocítili právě o svatbě. Tolik

očekávaný déšť přišel, právě ve
slavnostní den a štěstí napršelo
mnoho. Obřadu se účastnili rodiny,
přátelé i členové Náboženských obcí
CČSH z Tmaně, Žebráku a Zdic, jež
Antonín Koula zakládal. Nechyběli
členové Zdického smíšeného sboru
ani nejmladší z rodu Koulů - pěti-
měsíční holčička novomanželů Jo-
sefínka. Varhanního doprovodu se
ujal Petr Tvrdek, flétnových sól Petr
Tvrdek mladší a píseň Lásko, Bože,
lásko zazpívala žačka operního pěv-
ce Andreje Beneše (novomanžela)
Kamilka Smolíková.
Přejeme novomanželům Boží pože-
hnání, lásku na celý život, radost z
Josefínky a štěstí jako všech dešťo-
vých kapek, kolik napršelo za sobo-
tu.        Jana Šmardová KOULOVÁ,

CČSH Tmaň
Foto Simona BÁrTLOVÁ

Tolik očekáváný déšť přišel právě ve svatební den...
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ZADAVATEL/ZPRACOVATEL: ODS

JI Í OBERFALZER

DO SENÁTU

CO NABÍZÍM: 
slušnost, pracovitost, zkušenost, zájem o lidi a jejich starosti, pomoc regionu, obcím i spolkům a dobročinným organizacím 

  
Ve svém rozhodování se převážně řídím střízlivým rozumem a líbí 
se mi, co řekl Seneca:  „Dobro je pouze tam, kde je místo pro 
rozum.“  Rozhodování v politice je kompromisem mezi tím, co             
bychom si ideálně přáli, a tím, co je reálně možné. Pokud jde                   
o dobro, dlouhodobě pomáhám spolkům, kulturním i společenským 
podnikům, podporuji charitu i dobrovolné hasiče. Na dobročinné 
účely jsem za 6 let poskytl přes 1 milión Kč. 

 
  
Nadační fond jsem založil už v roce 2004. V roce 2016 jsem obdržel 
cenu Ď pro mecenáše, z té jsem měl velkou radost. Bylo to ocenění 
dlouhodobé práce v  regionu a pomoci, která přesahovala patnáct           
miliónů. Největší akcí, kterou jsem s nadačním fondem založil a 11 let 
pořádal, byl hudební festival Berounské Letorosty. Pomohli jsme ale 
stovkám spolků a dobročinných organizací. 

 
 
Volební program senátora nemůže obsahovat konkrétní projekty 
jako třeba program do komunálních voleb. Senátor nemá žádný 
rozpočet ani dotační fondy. Jeho nástrojem je jeho hlas při rozho-
dování o zákonech. Garantuji voličům, že budu podporovat malý 
stát, rozvoj individuálního podnikání, jistoty pracujícím a pomoc 
znevýhodněným. Jdu do voleb s tím, že snad voliči vidí mé dosa-

vadní politické působení a ocení, že jsem řadu let ve vrcholné poli-
tice a nedělám ostudu. Budu nadále stavět na slušnosti, odpověd-
nosti a pracovním nasazení.  Budu podporovat rozvoj regionu        
a pomáhat obcím, tak jako doposud.   

 
 
V regionu žiji, pracuji a taky relaxuji, jak mi to povinnosti v Senátu       
a v rodině dovolují. Můj senátní obvod je dost členitý a rozlehlý, dost        
se najezdím. Přicházím pravidelně do styku s problémy lidí i obcí. Kde 
to je trochu možné, snažím se pomoci, například řešit vážnější osobní 
problémy lidí, což často nebývá lehké. Daleko častěji mě kontaktují   
starostové obcí. V těchto případech pomůže usnadnění komunikace 
s úřady vyřešit většinu jejich problémů. Senátor působí jako přímluvce 
či regionální ombudsman.   

 
 
Naše vláda dostala do vínku neradostné dědictví a hodně těžké     
výzvy, ale potýká se s nimi solidně. Senát už dobře rok projednává 
akutní zákonné úpravy k zmírnění ekonomických dopadů na občany         
a instituce. Bude nutné posílit nástroje sociální pomoci, aby nestrá-
daly slabší skupiny obyvatel. Možná se dnes voliči odvracejí od     
vlády, ale stále platí, že jinou alternativou je návrat k předchozí vládě 
nezodpovědnosti. Chce to důvěru a trpělivost a hlavně: zdravý    
rozum a srdce.

Cítím podporu občanů a za tu děkuji. Vážím si i podpory mých přátel a kolegů, mezi nimiž jsou například:

PETR VYCHODIL (starosta Králova Dvora) 
Nejen v Senátu odvádí Jiří skvělou práci, ale i u nás v zastupitelstvu 
města je na pozici místostarosty důležitým hráčem. Podílí se aktivně 
a tvůrčím způsobem na plánech rozvoje města i jeho správy. Velice 
cennou je pro nás jeho lidská i profesní zkušenost, jeho nadhled             
a schopnost držet se věcné podstaty problémů. Budu rád, když bude 
pokračovat v Senátu i v našem zastupitelstvu. Můj hlas má jistý. 
 
JIŘÍ STRACH (herec, režisér) 
Věrný přítel je k nezaplacení. Kdo osvědčí věrnost v přátelství, dostojí 
ji vždy a každému. Protože o tom je charakter, který chceme                 
mít blízko a po kterém toužíme. Jsem naštěstí obklopen věrnými          
a dobrými přáteli a Jirka Oberfalzer mezi nimi sedí v popředí.

TOMÁŠ TÖPFER (herec, ředitel divadla) 
Jiří Oberfalzer byl a je mým velkým vzorem. Za všechno, co jsem se 
v Senátu naučil, vděčím jemu. Díky tomu jsme se stali přáteli. Budu 
mu držet palce. Kdybych bydlel v jeho obvodě, určitě bych ho volil. 
 
ONDŘEJ VETCHÝ (herec, scénárista) 
Je pro mě snadné podpořit člověka, kterého ctím, kterého si 
vážím, kdo je pro mě garancí demokracie. To je nejvyšší hodnota, 
kterou vyznávám zejména v této době, kdy spousta populistů, ma-
nipulativních a sebestředných hovad se pokouší zmocnit, čeho se 
dá. Jiří je pro mě jistotou, že jsou tady ještě politici, kteří respek-
tují tradice. Jiří Oberfalzer reprezentuje tradiční, bezpečnou        
politickou demokratickou sílu.
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Podobně jako městys liteň děku-
je za trpělivost při opravách cest,
děkujeme i za trpělivost se změna-
mi v odpadovém hospodářství. dů-
vodů pro změnu bylo několik. no-
vé odpadové zákony, které začaly
platit 1. 1.2021, nás ke změnám nu-
tí pod hrozbou vysokých pokut.
Protože podstata změn byla zná-
má několik let dopředu, připravo-
vali jsme na ně už od roku 2018.
I proto jsme mohli v roce 2019 podat
žádost o dotaci na zavedení D2D sy-
stému sběru odpadů. D2D vlastně
není žádná novinka. Takový systém
nám už roky funguje se směsným
odpadem. Změna se týká našich ná-
vyků ve třídění odpadů. Všude, kde
zavedli sběr tříděných složek odpa-
du ode dveří, se výtěžnost třídění
zvýšila. Stalo se to i v litni, za což
vám všem patří obrovský dík.

Chce se říci, nač děkovat? Vždyť to
děláme pro sebe.
Pololetní výsledky roku 2022 jsou
doslova fantastické. Už nyní plníme
kritéria pro rok 2025. Buďme však
při zemi a vydržme, potřebujeme
výsledky potvrdit i v podmínkách
naší nové svozovky Pobero. Pro nás
všechny to znamená, že se nám v do-
bě všeobecného zdražování daří dr-
žet cenu stejnou. Už jsme si vyslech-
li furiantská prohlášení: My si to za-
platíme! Tak pro všechny furianty:
skutečné náklady na svoz a likvidaci
byly před zavedením reformy více
než dvounásobné, než jste platili. Při
započtení všech sankcí a inflace by
poplatek na osobu za rok 2023 byl
kolem 4.000 Kč. Žádná rodina ne-

chce platit místo třech tisíc 16.000
korun za rok. až budeme platit
doplatky za drahé energie, rádi
sáhneme po úspoře za odpady!
Pobero trpí porodními bolestmi, což
se dalo očekávat. Firma je nová, za-
městnanci neznají svůj rajon, logic-
ky dělají chyby, které jsme s trochou
nadsázky nazvali šestinedělím. Op-
ravdu prosíme o shovívavost. Pan
ředitel i jeho zástupkyně s dispeče-
rem jsou velmi ochotní, snaží se
všechny omyly napravit a vyjít vs-
tříc. Proto bez emocí, když se něco
nepovede, nahlaste telefonem ne-
bo emailem na radnici, kde zapo-
mněli odvézt odpad, my jeho sve-
zení zajistíme.
Co nás čeká? (Dokončení na straně 8)

Nový školní rok začíná
Prázdniny utekly jako voda a my stojíme
na prahu nového školního roku. Co v
něm čeká liteňskou ZŠ F. J. Řezáče?
Již v loňském roce jsme se učili ve dvou
budovách. V původní zůstal 2. stupeň
spolu s žáky čtvrtého  a pátého  ročníku.
První, druhý a třetí ročník byl v nové bu-
dově, stejně jako všechna oddělení školní
družiny. Dostali jsme k užívání dvě nové
tělocvičny, venkovní sportoviště a novou
jídelnu. Prostor původní jídelny se změ-
nil na improvizovanou dílnu, pořídili
jsme základní vybavení a leccos si již žá-
ci v rámci pracovních činností vyrobili. I
školní zahrada prokoukla, na záhonech
pěstujeme zeleninu, naší švestce se daří.
Za pěkného počasí se můžeme učit ven-
ku, máme zde přenosné stoly s lavicemi.
V novém školním roce mezi námi přiví-
táme téměř 40 prvňáčků, těší se na ně
jejich třídní učitelky, vychovatelky a také
starší spolužáci. 
Začínáme ve čtvrtek 1. 9. Nejdříve se zku-
síme sladit, žáci i učitelé, čekají nás tříd-
nické hodiny, tvorba pravidel, stmelovací
aktivity. Také si musíme sdělit novinky a
zážitky z prázdnin. Věříme, že situace bu-
de příznivá a my oprášíme obvyklé akce
z doby předcovidové. (Dokončení na str. 8)

Díky za trpělivost!
vzkazuje Městys Liteň
Léto je čas dovolených a také čas na
opravu komunikací. Na svých ces-
tách za odpočinkem sice na stavební
činnost nadáváme, ale někde v pod-
vědomí cítíme, že cedule Musíme to
opravit nebo Děkujeme za trpělivost
jsou rozhodně na místě a pravdivé. I
Městys Liteň opravuje každý rok as-
poň kousek svých ulic. I Městys Li-
teň děkuje za trpělivost.
V té souvislosti se nás ptáte, proč se
neopravuje chodník na druhé straně
Nádražní ulice, proč zrovna ulice Ja-
na Bašty, proč chodník ke škole a na
hřbitově. V Nádražní je důvodem
plánovaná přeložka elektrického ve-
dení ze sloupů do země právě na té
opačné straně. Přeložky bude prová-
dět společnost ČEZ distribuce. 
(Dokončení na straně 8) (fik)

V kostele připomenou
Jarmilu Novotnou
Slavnostní mši svatou za operní
pěvkyni Jarmilu Novotnou pořádá
10. září od 15.30 v liteňském koste-
le svatého Petra a Pavla římskoka-
tolická farnost Řevnice.
Účinkují pěvkyně Jana Sýkorová
(mezzosoprán) ze Státní opery Pra-
ha a varhanice Soňa Špidlová. Po
mši následuje koncert, na kterém
zazní skladby A. Dvořáka, G. Ver-
diho, C. Francka, G. F. Haendla.
Koncert se uskuteční za finanční
podpory Městyse Liteň.

Václav KlimenT, liteň

Výsledky jsou zatím fantastické
VÝTĚŽNOST TŘÍDĚNÍ ODPADU SE PO ZAVEDENÍ SBĚRU ODE DVEŘÍ ZVÝŠILA

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    9/2022 (136)                

TÁBORNÍCI. Pacifickou železnici stavěly o letošních prázdninách liteňské děti na letním táboře Zálesák. A hle-
daly poklad na Stříbrném jezeře... (Viz strana 9) Foto Štěpánka DOUBKOVÁ

Ani o prázdninách mladí litenští hasiči nezaháleli. Osm
minihasičů se 18. - 19. srpna zúčastnilo prodlouženého
tréninku. Na čtvrtek jsme naplánovali výlet do krásné
přírody brdských lesů. Autobusem v 9.30 jsme dojeli
do Haloun a odtud vyrazili po zelené směr Rochota. Po
svačince na první zastávce čekal kluky úkol: z kartiček
s hasičskými a topografickými značkami rozmístěných
po lese sestavit dle odvyprávěného příběhu požární
útok, zachránit pana kastelána, uhasit hrad, doplnit
CAS ze studánky, vyběhnout se džberovou stříkačkou
na půdu a dohasit nedostupná místa. Povedlo se, všich-
ni přežili, nikdo z hasičů se nezranil, vše uhašeno! 
Dále jsme pokračovali neznačeným terénem k  Vrahovu
potoku. Ten, poté, co jsme ho našli, se stal místem ne-
slýchané zábavy, brodění v proudu, hledání nejhlubší
tůňky, pozorování žab... Potok je jedním z důležitých
zdrojů vody pro lesní zvěř. (Dokončení na straně 9)

Foto Tomáš JuraJda

LiteňskéOKÉNKO

Všichni přežili, nikdo se nezranil, vše uhašeno
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Po provedení přeložek budou opra-
veny chodníky i na protilehlé straně
ulice. Vzniknout má i nový přechod
pro chodce před Coopem. Koho zají-
má, jak bude vypadat opravená Ná-
dražní včetně zatepleného kulturáku,
může se podívat na video na našem
youtube kanále nebo zaskočit do ki-
na, kde vizualizaci uvidí před večer-
ním promítáním na velkém plátně. V
září budeme hrát premiéry českých
filmů Jan Žižka a Indián...
Spravit ulici Jana Bašty jsme museli
kvůli výměně ulic J. Bašty a Pode
Zděmi se Středočeským krajem. Op-
rava byla nutnou podmínkou, kterou
nám uložila Krajská správa a údržba

silnic. Ve středu 17. 8. byly podepsá-
ny směnné smlouvy. Nyní můžeme
zajistit klidovou pěší zónu pro bez-
pečný pohyb (nejen) dětí mezi hlav-

ní školní budovou a novým školním
areálem. Dosud to nešlo, neboť ulice
Pode Zděmi byla krajská, bez sou-
hlasu kraje jsme o ní nemohli rozho-

dovat a povolené omezení platí rok.
Chodník z parku k zadnímu traktu
školy byl dlouho v plánech na opra-
vu - o opravě jednalo již zastupitel-
stvo v letech 2014 - 2018. V kombi-
naci s velkým vytížením a špatným
stavem to byla zkrátka povinnost.
Hřbitovní cesty jsme se rozhodli op-
ravit jako náhradu za výstavbu hřbi-
tovní zdi, na níž jsme měli vyčleně-
né finance. V rámci opravy bude vrá-
cen hřbitovní kříž na své historické
místo. Abychom usnadnili návštěvu
hřbitova v období dušiček a Vánoc
odpoledne nebo ráno, bude instalo-
váno tlumené parkové osvětlení.
V noci světlo svítit nebude. Součástí
oprav je i parkovací stání pro 6 vozi-
del s příjezdem před hřbitov od kos-
tela. Větší parkoviště pro školu a hř-
bitov má vzniknout na pozemku tzv.
Hrubovny.           Filip kaŠtánek,

starosta litně

Chceme dokončit tuto fázi reformy
rozdělením ještě modrých nádob na
papír pro každou domácnost. Jsme si
vědomi toho, že jak naše počty při
zavádění a pasportizaci domácností
na úseku odpadů, tak vaše odhady
potřeb ve vícegeneračních domech
nebyly ideální. Proto počítáme s do-
plněním žlutých a hnědých nádob
všude tam, kde chybí. A znovu na-
bídneme příspěvek na pořízení no-
vých černých nádob.
Plánujeme zahustit veřejnou síť.

Přidáme místa sběru kovů a skla, za-
chováme ty na papír a plast, olej,
textil. Sběrná hnízda budeme pos-
tupně kultivovat stavbou zpevně-
ných ploch a uzamykatelných boxů,
aby k nim neměl přístup nikdo cizí.
Tím chceme eliminovat tzv. odpado-
vou turistiku. Sběrné místo za kinem
dostane zcela novou podobu se vs-
tupní branou a úhlednými boxy na
jednotlivé druhy odpadů. 
Po vyhodnocení současných změn
chceme zrušit mobilní sběry velko-

objemového odpadu 2x ročně a dát
každému příležitost odkládat zdar-
ma určité množství odpadu na sběr-
ném dvoře v Řevnicích, nebo do ce-
loročně přistavených kontejnerů za
oplocením za kinem. 
Filip kaŠtánek, starosta litně

Nejbližší termíny svozů
8. září: bio/směs
22. září: bio/plast
6. října: bio/směs (fik)

Výtěžnost třídění odpadu se po zavedení...
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Díky za trpělivost! vzkazuje městys
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Nový školní rok začíná
(Dokončení ze strany 7)
Těšíme se na výlety, divadelní před-
stavení, sportovní aktivity... Máme
před sebou hodně práce. Zopakuje-
me, co jsme si osvojili během minu-
lého roku, upevníme získané vědo-
mosti a čeká nás mnoho nového uči-
va. Deváťáci pomalu začnou přemý-
šlet, kam se po devítce vydají, jakou
školu si vyberou. Vzpomeneme si i
na naše čerstvé absolventy. Strašně
rychle to uteklo, loni 1. září ještě při
slavnostním nástupu stáli společně
jako mazáci nejblíž restaurace a le-
tos začnou školní rok každý někde
jinde, budeme jim držet pěsti. Od
března v některých třídách přibyli
noví spolužáci z Ukrajiny, další
nastoupí v září. 
Nový školní rok začíná, věříme, že
bude úspěšný a bude se nám dařit.   

Hana Havelková, ZŠ liteň

OPRAVENO. Jednou z opravovaných liteňských ulic byla také silnice od
čerpací stanice směrem na Vlence a Karlštejn. Foto Filip KaŠTáNEK

Po mnoha společných brigádách se členům Mysliveckého spolku v Litni
podařilo uvést do provozu novou velkou voliéru, která je již plně obsazena
svými opeřenými obyvateli. Bažantům se daří a pěkně se zabydleli. Posled-
ní brigáda se konala za velkého deště v sobotu 20. srpna. 
Liteňská bažantnice si letos připomíná 50 let ode dne, kdy ji začali provo-
zovat myslivci za účelem chovu a vypouštění drobné zvěře. Dlouholetému
bažantníkovi Jaroslavu Řezáčovi se podařilo najít několik fotografií při-
bližně z té doby...                     Kamila Kaasová, Myslivecký spolek Liteň

Foto Kamila Kaasová a aRCHIv

Bažanti se zabydleli ve velké voliéře
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Na soustředění hráli nohejbal i fotbalgolf
LITEŇŠTÍ FOTBALISTÉ SPOLUPRACUJÍ S KLUBY ZE VŠERADIC A KARLŠTEJNA

Letošní tábor Zálesák byl v kovbojském a indiánském stylu

Proto jsme si rovnou procvičili roz-
poznání zvířecích stop. Na příštím
branném  závodě v Řevnicích už nás
stopy nezaskočí!
Avšak nalezení stopy medvěda nás
donutilo se v rychlosti obout, nasadit
batohy a tiše postupovat směrem do
civilizace - do Hatí a stále dolů k Pu-
stému rybníku. Pak už jen krátká za-
stávka v Leči na hřišti, na rybě a
hrazdičkách, občerstvení domácími
rynglemi, rajčaty a hurá na vlak v
17.08 zpět do Litně a na večeři do
hasičárny. Celodenní teplota kolem
30° C klesala k večeru jen pozvolna,
tak jsme se  ještě po večeři  osvěžili
v naší hasičské kádi naplněné vodou
z pramene u hasičárny. Teplota vody
byla krásných 14°C (potvrzeno
ČHMÚ), a tak to byl opravdu osvě-
žující zážitek - mohu jen doporučit.
Po celodenním výletu si kluci za-
sloužili i  večerní vycházku na zmrz-
linu, pak už následovaly jenom spo-

lečenské hry a ve 21.30 večerka. 
A co mě tady u nás, v lesích, mile
překvapilo? Celou cestu lesem

všichni poctivě hledali a sbírali od-
padky, ale  do Leče jsme donesli jen
velmi malé množství. 

Druhý den jsme po snídani chvilku
potrápili mozky poznávačkou květin
a stromů, zahráli si fotbal na hřišti v
novém  areálu školy, vyprali D hadi-
ci od požáru hospody v Bykoši  a po
obědě jsme se pustili do vymýšlení a
nácviku netradičního požárního
útoku. Ten předvedeme 3. září na
Loučení s létem v areálu liteňského
zámku. Budu rád, pokud dorazí i
další dětská družstva a budeme si
moci trochu »zasoutěžit«. V 17 ho-
din, po sbalení věcí, úklidu  a rozdá-
ní pamětních listů jsme děti předali
rodičům.   
První zářijový den se sejdeme na
pravidelném čtvrtečním  tréninku -
doufám, že v plném počtu devíti čle-
nů (kluci 8-11 let). Máme ještě něko-
lik volných míst, tak pokud se právě
vaše dítě chce stát liteňským miniha-
sičem, můžete mě kontaktovat, zku-
sit si s námi trenink a rozhodnout se. 

Tomáš JuRAJDA, JSDH Liteň

NA RYBĚ. Liteňští minihasiči na návsi v Leči.          Foto Tomáš JURAJDA

Jubilejní, páté letní fotbalové sou-
středění ve sportovním areálu v Ne-
přívěci u Sobotky mají za sebou

mladí fotbalisté FK Liteň. Tréninky,
různé soutěže, nohejbal, stolní tenis,
fotbalgolf - to je neúplný výčet akti-

vit, které se odehrávaly pod dohle-
dem zámku Humprecht, který je oz-
dobou krajiny Českého ráje.
V začínající nastávající sezoně by-
chom rádi pokračovali v nastaveném
trendu věnování se mládeži, výcho-
vy a vedení dětí k sportu. Novinkou
je užší spolupráce s okolními kluby
ze Všeradic a Karlštejna. V mistrov-
ských zápasech a turnajích budeme
se Všeradicemi spolupracovat v ka-
tegoriích dorostu a starších žáků, s
Karlštejnem v kategorii mladší a
starší přípravky. Dále se chceme vě-
novat kategorii tzv. mini, tedy dětem
ročníků 2016, 2017 a 2018 se zamě-
řením zejména na koordinaci pohy-
bu. Tréninky a plné liteňské hřiště
dětí jsou každé pondělí a středu od
18.00 hodin.   Miloslav KLIMENT,
Foto ARCHIV                     FK Liteň

Táborový klub Zálesák Liteň zahájil
v letošním roce již šestou dekádu
svých letních dětských táborů. Tábor
druhého běhu se konal od 17. čer-
vence do 6. srpna a nesl se v indián-
ském i kovbojském stylu. Děti hle-
daly poklad na Stříbrném jezeře, sta-
věly Pacifickou železnici, rýžovaly
zlato... Jako letošní táborový bonus
přijeli dětem udělat ukázku hašení
dobrovolní hasiči z Litně. V horkém
počasí také děti pořádně pokropili a
ty si pak mohly prohlédnout hasič-
skou techniku zblízka, což bylo veli-
ce povedené odpoledne. 

Tentokrát přibylo mnoho nových
členů, většinou z řad úplně nejmlad-
ších, i když tábor je určen pro děti
všech tříd základní školy. Účastnily
se také dvě ukrajinské děti, které

s maminkami uprchly před ruským
ostřelováním. Obě se skvěle začleni-
ly do českého kolektivu a před ná-
stupem do školy se více přiučily čes-
kému jazyku. 

Táborníkům přálo krásné počasí a
gumovky přišly nejvíce vhod až
v den odjezdu, kdy se tábor probudil
po deštivé noci do blátivého rána. To
už ale opět mezi stromy prosvítalo
sluníčko. 
Tábor se konal v pohodové atmosfé-
ře bez větších úrazů a zranění. Malí i
velcí táborníci si letos, stejně jako
všechny předchozí roky, tábor pa-
rádně užili a už se těší na příští rok.
Organizátoři děkují za finanční a
věcnou podporu všem přispěvovate-
lům z řad rodičů. Městysu Karlštejn,
městysu Liteň a městu Králův Dvůr
za sponzorské dary, které byly plně
využity.     Štěpánka DoubKoVá,

Zálesák Liteň

Mistráky a turnaje
družstev FK Liteň
Mladší přípravka Karlštejn/Liteň
10. 9. 9.00 Chrustenice
17. 9. 14.00 Králův Dvůr
24. 9. 10.00 Mořina
1. 10. 14.00 Cembrit Beroun
15.10. 10.00 Karlštejn
Starší přípravka Karlštejn/Liteň 
18. 9. 10.00 Loděnice
25. 9. 10.00 Chyňava
2. 10. 10.00 Cembrit Beroun
9. 10. 14.00 Králův Dvůr
15. 10. 14.00 Karlštejn
23. 10. 9.00 Zdice
Mladší žáci FK Liteň
2. 9. 17.30 Liteň - Tetín
7. 9.17.30 Cembrit Beroun - Liteň
16. 9. 17.30 Liteň - Č.L.Beroun B
26. 9. 17.30 Králův Dvůr B - Liteň
30. 9. 17.00 Liteň - Hudlice
9. 10. 13.30 Hýskov - Liteň
17. 10. 16.30 Zdice - Liteň
21. 10. 16.30 Chodouň - Liteň
28. 10. 15.30 Chrustenice - Liteň
Starší žáci Všeradice/Liteň
4. 9. 13.30 Cembrit - Všer./Liteň
7. 9. 17.00 Všer./Liteň - Felbabka 
10. 9. 14.30 Všer./Liteň - Žebrák
17. 9. 14.00 Nižbor - Všer./ Liteň
24. 9. 14.00 Všer./Liteň - Svatá
2. 10. 10.00 Beroun - Všer./Liteň
8. 10. 13.30 Všer./Liteň - Neumětely
16. 10. 10.00 Komárov - Všer./Liteň
22. 10. 13.00 Všer./Liteň - Zdice
29. 10. 9.00 Praskolesy - Všer./Liteň
5. 11. 11.30 Všer./Liteň - Drozdov

Všichni přežili, nikdo se nezranil, vše...
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Liteňské aktuality
* Původní hodiny pro veřejnost ob-
novila v závěru prázdnin pošta v
Litni. Otevřeno je v pondělí i ve st-
ředu od 13 do 18.00 a v úterý, čtvr-
tek i pátek od 8 do 12.00 a od 13 do
14.00 hodin. (mar)
* Transparentní účet na obnovu
odchovny koroptví a bažantů, která
shořela na konci dubna, zřídil Mys-
livecký spolek Liteň. Chcete-li při-
spět, číslo účtu s názvem Bažantni-
ce Liteň u Raiffeisen Bank v Be-
rouně je 7733774400/5500.        (kk)

Liteňské pexeso vydal Městys Liteň. Hra obsahuje dvaatřicet párů karti-
ček s fotografiemi zajímavých míst v Litni a jejích místních částech. Pexe-
so lze zakoupit za 50 Kč na radnici a v knihovně nebo v pokladně kina a
muzea. Foto ARCHIV Filip KAŠTÁNEK, starosta Litně

Pexeso seženete na radnici, v knihovně i kině
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Vižinu v tomto roce na soutěži Osovská regata
reprezentovala dvě originální plavidla. Jedna po-
sádka na plavidle nesoucím jméno Radiace byla
tvořena dvojicí otec a syn Randákovi. Jak na tento
nápad přišli? „Na stavbu lodi nám, kvůli stavbě st-

řechy, kterou jsme zrovna dokončovali, zbyl jeden
den,“ prozradil mladší z účastníků. „Díky tomu
jsme zase nemuseli pro materiál sahat daleko. Tá-
ta má navíc zkušenost s lodními konstrukcemi,
takže se nám ze zbytků podařilo sestavit jednodu-
ché plavidlo. K výzdobě jsme využili papírovou
hlavu z minulých projektů, starý kabát a pár tema-
tických doplňků včetně plynové masky a ochran-
ných plášťů z doby covidové pandemie. Z papíro-
vé hlavy, prázdného barelu od sava a starého prutu
se stal radioaktivní rybář a my v oblecích jsme mu
dělali posádku...“   
Druhé plavidlo obydleli hladoví lidojedi. Na palu-
bě bylo otevřené ohniště s kotlíkem, ve kterém se
připravoval vývar z ulovených kořistí. Pan mode-
rátor se do kotlíku nevešel, tak si ho lidojedky
osolily a ochutnaly na souši.  Při spanilé jízdě pla-
vidlo vyplulo na melodii písně Jedem do Afriky a

lidojedi vařili z ulovených surovin, jako byla dět-
ská noha či utopená slepice, lidojedí vývar. Do
sbírání míčků z hladiny rozbouřeného osovského
koupaliště i do vodní bitvy dali všechny své síly a
stali se tak vítězi i majiteli putovní Osovské regat-
ky. Vižiňáci obsadili první a druhé místo.  

Jana FIALOVÁ, Lukáš RANDÁK, Vižina

Vižina na soutěž vyslala Radiaci a Lidojedy
VIŽINSKÉ POSÁDKY NA SOUTĚŽI NETRADIČNÍCH PLAVIDEL OBSADILY PRVNÍ A DRUHÉ MÍSTO

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 9/2022 (30)

Starostka nemá pravdu
Před měsícem na této stránce napsala starostka
Vižiny, že obec nevlastní objekt a tudíž nemá kde
pořádat kulturní akce. Na veřejném zasedání, kde
jsem pokládal funkci starosty, jsem před občany
(kde jich bylo na 70 a byl přítomen i dopisovatel
NN) řekl, že hospoda a sál zůstávají k dispozici
obci k pořádání všech kulturních akcí (máje, den
matek, dětský karneval, posvícení, zábavy, V.Z...).
To, že se zastupitelé v čele se starostkou domluvi-
li, že hospodu nebudou využívat a tím i podporo-
vat, je věc jejich názoru. Většina občanů by to
přivítala, ale bohužel jsme se dostali do doby, kdy
rozhodují ti, co neznají tradice vesnice. Již jsem
dostal několikrát doporučení, abych provozovnu
uzavřel, ale stále si myslím, že je to služba pro ob-
čany a návštěvníky z okolních obcí, kde tuto mož-
nost nemají. Nevím, jak dlouho to bude ještě fun-
govat (jsem tady 19 let), ale když v jiných obcích
to má podporu a zde odpor, tak je mi z toho na
nic.  Pavel PRůChA, vižina

Zastupitelům vstup zakázán
To, že obec nevlastní žádné prostory pro pořádá-
ní kulturních akcí, je  holá skutečnost. Hospoda a
sál pana Průchy není ve vlastnictví obce. Navíc
tyto prostory jsou pro pořádání našich akcí nevy-
hovující. Obecní akce většinou mají doprovodné
programy, které se odehrávají v celém  sportov-
ním areálu a především děti tu mají velké vyžití.
Samozřejmě panu Průchovi, jako správnému
podnikateli nic nebrání jakoukoliv akci ve své
hospodě uspořádat. Nám by se v jeho hospodě
akce špatně pořádaly,  jelikož na jednom z veřej-
ných zasedání zakázal celému zastupitelstvu do
jeho hospody vstup. Zuzana hůlová, 

starostka vižiny 

Brtníci z Brtníku získávali
body pro své družstvo
Na hasičské soustředění v krásné přírodě u
říčky Javornice v Machově mlýně vyrazilo z
Vižiny třiadvacet dětí se čtyřmi svými
vedoucími. 
Odjezd byl v neděli 21. srpna v 9 hodin ráno
od hasičské zbrojnice. Rodiče nám pomohli
s nakládkou zavazadel a odvozem ratolestí
na určené místo. V areálu jsme se ubytovali
do chatiček a hned začali s programem. Ha-
sičata byla rozdělena do družstev, ve kterých
nejen plnila hasičské disciplíny, ale také tré-
novala vytrvalost, rychlost, obratnost, po-
střeh i šikovnost při celotáborové hře na té-
ma Ať žijí duchové. V blízkosti areálu se to-
tiž nachází zřícenina hradu Krakovec, na
kterém se tato hudební pohádka natáčela.
Hned první den se konaly rytířské souboje
se štíty, kdy se děti staly rytíři Brtníky z Brt-
níku a získávaly body pro svůj tým. Poté se
vykoupaly v bazénu a  daly si zaslouženou
večeři. První večer bylo před večerkou pro-
mítání výše zmíněné pohádky. Jak se malým
hasičům  na soustředění líbilo a co všechno
zažili, se dočtete v příštím čísle.

Jana FIALOVÁ, Vižina LIDOJEDI. Jedna z vižinských posádek na soutěži plavidel Osovská regata.              Foto Marie PlECITá

Zlenivět seniorům Dáša Bielová nedovolí...
Třikrát v týdnu se u pingpongo-
vého stolu schází parta vižin-
ských seniorů, aby porovnali
své  síly a umění  ve stolním te-
nisu. Za příznivého počasí hrají
ve sportovním areálu na ven-
kovním stole. Když počasí spor-

tu nepřeje, hrají v zasedací mí-
stnosti, kde jim azyl poskytl
obecní úřad. V rámci červnové-
ho Rodinného dne uspořádali i
malý turnaj se svými sportovní-
mi kolegy ze Zdic. Ty je na op-
látku pozvali do své sportovní

haly, kde si spolu zahráli. Celá
parta si zaslouží velký obdiv za
takové sportovní nadšení a vý-
kony. Kdyby náhodou chtěli zle-
nivět, tak jim to Dáša Bielová
nedovolí...                  Text a foto

Zuzana hůlová, starostka

Trotlík se bude konat 4. září
Netradiční tradiční cyklistický závod pro děti i
dospělé nesoucí název Vižinský trotlík se ve Viži-
ně v případě příznivého počasí bude konat v ne-
děli 4. září. Prezentace závodníků je ve 13 hodin
na hřišti, start ve 13.30.  Startovné za tým 50 Kč.
Lze vyrazit i s kočárkem, odrážedlem, na kolo-
běžce... Jana FIALOVÁ, Vižina

Noviny z VIŽINY
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Memoriál připomene chlapce Rokose
TRADIČNÍ FOGLAROVSKÁ AKCE SE LETOS POSLEDNÍ PRÁZDNINOVÝ DEN USKUTEČNÍ V ŘEVNICÍCH
Od léta 2017 zahajují členové praž-
ského oldskautského klubu Jestřábi
a Akademie Jaroslava Foglara nový
skautský a akademický rok v Pro-
kopském údolí happeningem s ná-
zvem Rokosův memoriál. Letos se
tradiční »zvedání opony« uskuteční
na jiném místě: ze skalního jezírka
na jihozápadním okraji Prahy se ak-
ce přesouvá k Berounce, do Řevnic.
Konat se bude 31. srpna.
Rokosův memoriál je inspirován
epizodou z první kapitoly Foglarovy
knihy Boj o první místo. Na úvod-
ních stránkách autor románu popsal
tragické utonutí chlapce Rokose na
plovárně poslední den letních prázd-
nin. Spolužák hlavního hrdiny příbě-
hu Petra Solnara se snažil opakovaně
podeplout molo koupaliště a při tom
se nešťastnou náhodou utopil…  
Každý z předchozích ročníků Roko-
sova memoriálu se při plavání či
potápění v Jezírku Prokopského
údolí vyznačoval specifickými spor-
tovními či herními úkoly. V čem
bude letošní ročník jiný?
„Po celé republice vyhledáváme růz-
ná místa, která souvisejí se životem
Jaroslava Foglara nebo jeho dílem.
Nyní se nám nabízí příležitost nav-
štívit romantické zákoutí u koryta

Berounky v Řevnicích. Před téměř
dvaceti lety zaujal na tomto místě
pohled přes řeku na starý mlýn malí-

ře Marko Čermáka – a následně zde
vytvořil akvarel s názvem Rychlé
šípy komunikují přes řeku s děvča-

ty,“ vysvětluje člen Jestřábů Vladi-
slav Teska. „Pokusíme se přeplavat
či přebrodil celé řečiště od břehu,
kde stály Rychlé šípy až na druhou
stranu k místům, kde se ve vodě
čachtala trojice dívek,“ dodává.
Sraz účastníků je 31. srpna v 17.00 u
restaurace Pivovar Řevnice. Další
informace na telefonním čísle 602
686 725.    Slavomil JANov, Praha

Školáky čeká adaptační kurz na Šumavě
Na příchod žáků a začátek výuky se pilně chystá Základní škola v Zadní
Třebani. Letošní školní rok zahájíme se 48 žáky ve 3 třídách a 5 ročnících,
což je takřka plná kapacity školy (maximum je 50 žáků). Novinkou je otev-
ření 2. oddělení školní družiny, kterou budou moci využívat žáci všech roč-
níků. Kompletně naplněná je naše mateřská škola. A co naše žáky na začá-
tek čeká? Hned v pondělí 5. září odjíždíme na třídenní adaptační kurz na
Šumavu, do Zelené Lhoty u Nýrska. Cílem je poznat spolužáky, učitelky,
asistentky, ale i sebe sama. Akce bývá velice oblíbená, proto se všichni
velmi těšíme. Lucie BoXANová, ZŠ Zadní Třebaň

Lijáky přidělaly práci
hasičům i strážníkům
Řevnice - Přívalové deště ve druhé
polovině srpna zaměstnaly řevnic-
ké profesionální hasiče i místní
strážníky.
„V období mezi 20. a 23. 8. jsme vy-
jížděli k několika událostem spoje-
ných s velkým deštěm,“ potvrdil ve-
litel řevnických hasičů Jaroslav Rů-
žička. „Jednalo se o čerpání vodních
lagun z komunikací v Řevnicích,
Letech a Dobřichovicích. Vyvrácené
či jinak nebezpečné stromy byly od-
straňovány pomocí motorových pil
a lezecké techniky v Mníšku pod
Brdy, Líšnici a Jílovišti,“ dodal s
tím, že profesionálové u zásahů spo-
lupracovali s místními dobrovolný-
mi jednotkami. 
Napilno měla v sobotu 20. srpna ta-
ké řevnická městská policie. „Při
vydatných deštích strážníci pomáha-
li ve vytopeném domě v Řevnicích a
podíleli se na vyklízení příkopů po-
dél silnice do Mníšku od nánosů ka-
menů a větví z lesa,“ sdělila admi-
nistrativní pracovnice »měšťáků«
Jana Janoutová. (mif)

Z našeho kraje
* odpoledne s netopýry pořádá 30.
8. od 14.00 Muzeum Českého krasu
v Berouně. Pro děti je připravena
netopýři dílnička, přednáška, mobil-
ní naučná stezka, netopýří poradna i
soutěže o ceny. Vstup 40 Kč.     (vlk)
* večerní prohlídka Berouna pro
děti je připravena na 30. 8. Průvod-
kyně představí pohádky, pověsti a
strašidla spojená s městem. Sraz je v
18.30 v Muzeu Českého krasu. (vlk)
* Kapely Dobi Boyz a Five Foxies
zahrají na slavnostním otevření no-
vé ZŠ Lety 31. 8. od 14.00. Připra-
veny budou tvořivé dílny, sportovní
odpoledne, soutěže a hry pro děti i
tombola.    Markéta HUPLÍKová
* Dětská fotbalová diskotéka se ko-
ná 2. 9. od 16.00 na »umělce« u FK
Lety. Hudbou, tancem a soutěžemi
přivítají děti nový školní rok pod
taktovkou DJ Oldy Burdy. (mahu)
* Přednáškovou »show« Slávka
Krále, který procestoval 86 států a
drží český rekord za nejdelší vzdále-
nost ujetou autostopem, s názvem
Autostop kolem světa pořádá 2. 9.
od 18.00 řemeslné bistro Karlštejn
34. Vstupné 200 Kč.                    (tob)
* Na farmářských trzích si můžete
nakoupit 3. září od 8.00 do 12.00 u
zámku v Dobřichovicích.            (ak)
* Slavnostní večer k 70. výročí
městyse Karlštejn, na kterém budou
udělena čestná občanství městyse,
se uskuteční 7. 9. od 19.00 na hradě
Karlštejně.                                   (zmk)
* Farmářské trhy se konají 10. 9.
od 8 do 12.00 na náměstí Centrum
Vráž v Černošicích. (zzi)
* Berounské hrnčířské trhy se ko-
nají 10. 9. od 8 do 18.00 a 11. 9. od
9 do 17.00 na Husově náměstí v Be-
rouně.          gabriela SoUČKová
* Patnáct šermířských souborů z
celé republiky se představí 10. 9. od
10 do 21.45 pod zámkem v Dobři-
chovicích na akci nazvané Dobři-
chovická šermířská Alotria. Atmos-
féru doplní koncerty dobové hudby,
historické tržiště s dětskou luko-
střelbou a občerstvením. Vstupné
100/50 Kč.   Andrea KUDrNová
* Mykologickou exkurzi pořádá 10.
září Správa CHKO Český kras. Sraz
je v 10.10 na nádraží v Srbsku. Info
na tel.: 731 131 857.                 (haho)
* K alergické reakci po bodnutí
hmyzem vyjížděli 15. 8. odpoledne
do zooparku v Karlštejně řevničtí
záchranáři. Vosa důmyslně zamas-
kovaná v brčku bodla ženu střední-
ho věku přímo do jazyka. Po prvot-
ním ošetření byla transportována do
berounské nemocnice.               (bob)
* Psa bez majitele, který se volně
pohyboval po Letech, 16. 8. odchy-
tila a převezla do služebního kotce
hlídka Městské policie Řevnice. Byl
očipovaný, ale čip nebyl zaregistro-
vaný. Informace o nálezu byla zve-
řejněna na Facebooku a pes byl ná-
sledně předán majitelům.            (jaj)

Tradiční rozloučení s létem pořádá
4. září od 14.00 na hřišti u Společen-
ského domu v Zadní Třebani místní
spolek Salto s přáteli.
Léto sice končí, dětem začnou po-
vinnosti spojené se školou, ale to
není důvod ke smutku. Někdo se tě-
ší na kamarády, někdo na nové mi-
moškolní aktivity, které přinesou řa-
du zajímavých zážitků.
Letošní odpoledne pro děti bude za-
měřené na žonglování. Děti i jejich
rodiče si vyrobí vlastní žonglovací

míčky a díky spolku Dranc se naučí
základy žonglování. Akce je zdar-
ma, a kromě této výjimečné aktivity
budou připraveny jednoduché sou-
těže, jako vloni. Ti, kteří rádi malu-
jí, se mohou těšit na malování na
speciální téma, které se dozví až na
místě samém. Milovníky kávy uspo-
kojí Kafekára s dobrotami a palačin-
kami, které zajistí třebaňské gur-
mánky a gurmáni. Těšíme se na vás!

Zuzana KreUZZiegerová,
Zadní Třebaň

Vinařské slavnosti zakončila dechovka

Dle paragrafu
* K dopravní nehodě do Karlíka vy-
jeli 18. 8. ráno řevničtí profesionál-
ní hasiči a policisté. Řidič s havaro-
vaným vozem pokračoval asi 1500
metrů Karlickým údolím, kde jej
odstavil. Hasiči zajistili auto proti
ohni a uklidili chodník i silnici.   (jr)
* Ukradené horské jízdní kolo zn.
Author našli 18. 8. večer u nádraží v
Mokropsech černošičtí strážníci.
»Státní« policisté si kolo i kamerový
záznam, na kterém byla zachycena
podezřelá osoba, odvezli na služeb-
nu do Řevnic. (ok)
* Bez zranění se obešla dopravní
nehoda v Dobřichovicích, ke které
jako první 16. 8. dorazili řevničtí
strážníci. Vyšetřování havárie si ná-
sledně převzala Policie ČR.        (jaj)

Na Loučení s létem se bude žonglovat

ZAHÁJENO. Vernisáž výstavy obrazů srbského malíře (a řevnického ochot-
nického herce) Vladimíra Kabáta (vpravo) nazvaná Srdce Českého krasu se
za účasti několika desítek hostů konala 17. srpna v karlštejnské restauraci
Bílá paní. O úvodní slovo se postaral místopředseda Senátu, senátor za
berounský obvod Jiří Oberfalzer. Obrazy si můžete prohlédnout do konce
září, vždy o víkendech.    Foto nn M. FrÝdL

Dvacátý ročník vinařských slavností  se konal poslední srpnovou sobotu v
areálu dobřichovického zámku. Pestrý hudební program byl ve znamení
mnoha hudebních žánrů, zazněly latinskoamerické rytmy, blues, country a
na závěr i balkánská dechovka. Křepčilo se do ranních hodin. 
Foto Tomáš HEJLEK Andrea Kudrnová, dobřichovice
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Zámek Libochovice patří mezi nej-
významnější raně barokní stavby v
České republice. Navštívily jsme ho
s hlásnotřebaňskými Holkami v roz-
puku a doslová nás okouzlil. 
Viděly jsme interiéry ovlivněné jed-
notlivými styly od renesance po kla-
cisismus. Pokoje nádherně opatřené
nejen barokními kachlovými kamny,
ale i obrazy, nástěnnými tapisériemi,
exotickými předměty, obrazy a por-
celánem. Hned u vchodu jsme se
ocitly v Salle tereně, krásně zdobe-
ném prostoru. Výzdobu stropu  tvoří
malé mušle z Ohře a velké ze Stře-
dozemního moře. Krokodýla, který
leží u vchodu, ulovil hrabě Josef
Herberstein (1916). Zajímavostí je,
že se na zámku narodil J. E. Purky-

ně. Světově proslulému vědci je v
přízemí věnována samostatná expo-
zice. Na zámku, který spravuje Ná-
rodní památkový ústav, se natáčel
seriál Malý pitaval z velkého měs-
ta nebo film Princ a já. 
Zámecká zahrada stojí též za pro-
cházku. Roku 1685 ji založil Jan Tu-
lipán podle versailleského vzoru, v
roce 1822 byla na přání majitele pře-
tvořena do anglického slohu. Roku
1917 byla její části navrácena barok-
ní podoba. Mezi manýry šlechty pat-
řilo pohřbívání zvířecích miláčků na
tzv. psích hřbitovech. Jeden se na-
cházel i v libochovickém parku, kde
se dochoval poslední z náhrobků z
konce 19. stol.      Jitka ŠVECOVÁ,

Hlásná Třebaň
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Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

Zámek s krokodýlem nás okouzlil!
HLÁSNOTŘEBAŇSKÉ HOLKY V ROZPUKU SI UDĚLALY VÝLET NA SEVER ČECH, DO LIBOCHOVIC

Hlásnotřebaňské Holky v rozpuku v Libochovicích. Foto ARCHIV

více než etikety

:
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Naše noviny - XXXIII. ročník
nezávislého poberounského 

občasníku. 
Vychází každých čtrnáct dní.  Řídí

redakční rada: Ing. A. Tuček - čestný
předseda in memoriam, L. Hochmalová

(lulap@centrum.cz), E. Malá
(721968046), J. Kozák

(josef.kozak@seznam.cz, 728003093),
rediguje M. Frýdl (frydl@centrum.cz,

724135824). Korektury E. Malá. 
Tisk Carex - Petr Přívora. IČO:

69780404, evidováno Ministerstvem kul-
tury ČR (MK ČR E 10532). Adresa

redakce: 267 29 Zadní Třebaň, Třebaňská
96, objednávky inzerce: inzerce@naseno-

viny.net. uzávěrka čísla 28. 8. 2022.

E-mail: redakce@nasenoviny.net;
http://www.nasenoviny.net

Poznali jsme řadu domorodých kmenů
ŘEVNICKÁ »ZUŠKA« SE O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH VYPRAVILA NA HAVAJ I DO DIVOČINY

ZUŠ Řevnice skoro nikdy neutichá,
takže jsme se nenudili ani v létě. V
červenci se konalo příměstské vý-
tvarné, divadelní, taneční a filmové
soustředění, kde jsme se vydali na
Havaj. V srpnu jsme v Plasích pořá-

dali letní tábor Divočina - viz foto.
Poznali jsme řadu domorodých kme-
nů ze všech koutů světa, s některými
jsme se setkali osobně. Výlety za do-
brodružstvím si děti i vedoucí užili.
Zbývá posledních pár dní prázdnin a

hurá do víru uměleckého vzdělávání.
V letošním školním roce má naše
»zuška« přes 660 žáčků, zájem o
studia je u nás každoročně velký,
což nás velice těší. Rádi bychom při-
jmuli všechny šikovné děti, což ale

není možné, a to nejen z prostoro-
vých důvodů. Všechno máme na-
chystané, tedy již jen srovnat tužky a
naladit nástroje.  Ivana Junková,

ředitelka ZuŠ Řevnice
Foto Josef M. JunEk

Do bistra přijede Ruda
Námořnické posezení s nestorem
mořeplavců, spisovatelem, filmařem
a samorostlým světoběžníkem Ru-
dou Krautschneiderem pořádá 9. 9.
od 19.00 bistro Karlštejn 34. 
Více než 30 let se Ruda plaví po mo-
řích na vlastnoručně vyrobených
dřevěných replikách starých pla-
chetnic. V letech 1990 - 93 podni-
kl  plavbu okolo světa. Hodně trpěli-
vosti a tolerance vyžadovala prázd-
ninová námořní dobrodružství pro
děti z dětských domovů. Jako světo-
vý majstrštyk lze ohodnotit jeho te-
rapeutické »suché« plavby pro nar-
komany a alkoholiky. Na otevřeném
moři předal obsluhu lodi, navigaci,
komunikaci, lovení a vaření stravy
zatracovaným pacientům, kteří po-
prvé zažili plnou zodpovědnost za
své konání a rozhodování. V tvrdé
realitě nemilosrdného moře není
místo na výmluvy, obezličky a prá-
zdné kecy. Velice rychle se obnoví
civilizací okleštěné sebezáchovné
pudy. Většinu nevyléčitelných paco-
šů tvrdé podmínky úspěšně nasmě-
rovaly k normálnímu životu.
Již první námořnická beseda s Mar-
tinem Dolečkem naplnila bistro 34
do posledního místečka. Druhé uva-
žované setkání milovníků mořeplav-
by s Davidem Křížkem bylo odsunu-
to uvězněním Davida, který naivně
naletěl »dobrým kamarádům« tune-
lářům jako bílý kůň. Třetí námořnic-
ká akce s Rudou zřejmě obsadí
všechny židle. Malá skládací sedát-
ka si proto pro jistotu přineste s se-
bou.         Milan PELANT, Karlštejn
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Ostrovan vyhrál derby a vede tabulku
JAK SE V PRVNÍCH DVOU MISTRÁCÍCH NOVÉ SEZONY DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE
Poberou - nový ročník mistrov-
ských soutěží rozehráli předpo-
slední srpnovou sobotu fotbalová
mužstva našeho kraje. Zadnotře-
baňský Ostrovan je po dvou mist-
rácích stoprocentní a vede tabulku
III. třídy. v Mníšku se odehrála
obnovená premiéra znovuzalože-
ného a-mužstva Řevnic.           (mif) 

LETY, 1. B třída
FK Lety - FK Králův Dvůr B 0:0
Jílové - FK Lety 
Odloženo pro nezpůsobilý terén.
FK Lety - MFK Dobříš B 1:2 
Branka: veselý
Hosté se ujali vedení v 18. minutě.
Kubata na půlce špatně přihrál, Ja-
nich zaváhal s odkopem a útočník
prostřelil Sňozíka. V 52. mintě ztra-
til Hřebeček míč před pokutovým
územím a Dort přesnou střelou zvý-
šil vedení hostů. V 67. minutě našel
Chalupa křižnou přihrávkou nabíha-
jícího Veselého, který nedal brankáři
šanci - 1:2. Nápor domácích se stup-
ňoval, Čermák hlavičkoval do bran-
ky hostů, ale gól nebyl uznán pro po-
stavení mimo hru. V 74. minutě

skončila hlavička Kubaty na břevně!
V posledních desti minutách utkání
spálili další šance Kratochvíl, Kvě-
toň i Měchura...                              (jik)

VŠERADICE, okresní přebor 
Hudlice - FK všeradice1932 1:2
Branky: Bábela 2
Do zápasu hosté vstoupili aktivně,
vyhrávali souboje a dostávali se do

šancí. Ovšem to zakončení! Samo-
statný nájezd neproměnili Bábela,
Silbernágl ani Hruška, hlava Silber-
nágla skončila na břevně. Do kabin
se šlo za stavu 0:0, ale divák se roz-
hodně nenudil! Do vedení nás po
změně stran dostal rychlý Bábela,
který zatáhl balon a jeho přihrávku si
domácí bek srazil do brány! Hrálo se
v dobrém tempu, síly ale docházely,
hra se začala kouskovat, množily se
fauly. Naši kluci vypadli z rytmu a
domácí vyrovnali. Hnali jsme se za
výhrou, ale chyběla přesnost. Už to
vypadalo, že oba týmy budou brát
bod, ale v posledních vteřinách od-
centroval Budil, balon propadl k Bá-
belovi, který nádhernou střelou ne-
dal brankáři šanci a Všeradice poslal
do euforie! Lukáš HRUŠKa
všeradice - Cembrit 1:1 
Branka: Bouček

DOBŘICHOVICE, III. třída
Kosoř B - Dobřichovice
Odloženo pro špatný terén  na  31. 8.
Dobřichovice - Červený Újezd 1:4
Branka: P. větrovec   
Domácí sehráli zápas dvou rozdíl-
ných poločasů. V tom prvním byli
jasně lepší, soupeře k ničemu nepus-
tili a vypracovali si několik tutovek.

Gól se však podařilo vsítit jen jeden.
Dobřichovický tým navíc zvolil pří-
liš vysoké tempo a ve druhé půli mu
začaly docházet síly. Hosté přidali, v
56. minutě srovnali a o devět minut
později otočili výsledek. Domácí ve
snaze vyrovnat hráli vabank a hosté
vsítili další dva góly.                  (oma)

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
Karlštejn - OZT 1:2 
Branky: Kubín, Hejlek
Hosté byli lepší, měli více šancí, do-
konce jim nebyl uznán gól, ale nako-
nec zaslouženě zvítězili, když se za
stavu 1:1 ještě v první půli trefil hla-
vou Hejlek. (Mák) 
OZT - Hýskov 3:1 
Branky: Suchý, Kubín, Palička
Mužem zápasu byl Suchý, který je-
den gól dal a na dva nahrál. Po první
půli, která skončila 2:0, se zdálo být
rozhodnuto, pak ale Ostrovan pole-
vil, hosté snížili a uklidnění přišlo až
osm minut před koncem.          (Mák)

KARLŠTEJN, okresní přebor
Karlštejn - Zadní Třebaň 1:2 
Branka: Fliegel
Praskolesy - Karlštejn 4:1
Branka: Žerovnický

ŘEVNICE, IV. třída
Mníšek p/Brdy B - Řevnice 5:1 
Branka: vyleta
Obnovená premiéra se znovuzalože-
nému řevnickému týmu nevydařila.

PODESÁTÉ. Desátý ročník běhu Karlštejnská devítka se konal 28. srpna.
Na start v karlštejnském kempu se připravilo 199 běžců. Nejrychleji v cíli byl
Tomáš Mach s časem 33:40, nejrychlejší ženou byla Michaela Riegrová
(42:35). Ceny vítězům předávali Janis Sidovský, Pavel Vítek a  Milan Rych-
lý. Foto Martina KNOpOVÁ Jana KRTKOVÁ, Liteň

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
3. 9. 10:30 Nová Ves p. Pl. - FK Lety 
10. 9. 17:00 FK Lety - SK Neumětely
VŠERADICE, III. třída
3. 9. 17:00  Žebrák - Všeradice
10. 9. 17:00  Všeradice - Nižbor 
DOBŘICHOVICE, III. třída
4. 9. 17:00 Vel. Přílepy - Dobřichovice 
10. 9. 17:00 Dobřichovice - Kněževes
ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
4. 9. 17.00 Broumy - OZT 
10. 9. 14.00 OZT - Osek
KARLŠTEJN, III. třída
3. 9. 17:00 Karlštejn - Loděnice B
11. 9. 17:00  Tmaň - Karlštejn
ŘEVNICE, IV. třída
4. 9. 17.00 Řevnice - Roztoky B 
11. 9. 17.00 Tuchoměřice B - Řevnice 

Na turnaji nechybělo
nic, jen sportovci...
Turnaj v malé kopané uspořádal
SDH Hatě v půlce srpna na místním
fotbalovém plácku. Počasí bylo nád-
herné, hřiště krásně posekané a na-
lajnované, točené pivo alkoholické i
nealkoholické skvěle vychlazené,
zelňačka i guláš jako od maminky.
Nechybělo skoro nic - až na spor-
tovce. Přesto, že turnaj navazuje na
bohatou tradici, letos se konal již 27.
ročník, účast byla velmi mizerná.
Namísto osmi družstev, která se
standardně turnaje účastnila, nás po
oficiálním začátku stálo na hřišti pět
dospělých (z toho tři ženy) a čtyři
děti. Na systém turnaje 4+1 dost má-
lo. Po chvíli se připojily ještě dvě
svinařské posily, takže turnaj se v
pozměněné formě přecijen odehrál.
A to jak v malé kopané, tak v impro-
vizovaném nohejbale; z poháru a
věcných cen jsme se radovali všich-
ni. Nevím, čím je tato neúčast zapří-
činěna, pevně doufám, že to není
nezájmem nebo leností lidí. Snad
jen souhra náhody a špatných okol-
ností. Na každý pád díky Láďovi
Matějčkovi a Petru Kučerovi za or-
ganizaci a skvělé pohoštění.

Lucie BOxanOvá, Svinaře

Zlato »urvali« Zdeněk Kasík a Olda Jakl

DERBY. Zadnotřebaň̌ští fotbalisté dokázali v úvodním mistrovském utkání
nové sezony vyhrát na hřišti Karlštejna 2:1.                    Foto NN M. FRÝDL

I přes úmorné vedro se v půlce srpna odehrál na svinařské antuce turnaj
v padlu. Padel vznikl v roce 1969, v současné době je stále populárnější.
Jedná se o kombinaci tenisu a squashe, hraje se na zkrácené tenisové hřiš-
tě ve čtyřech hráčích. Padelová raketa je menší než tenisová a nemá vý-
plet. Turnaje se zúčastnila čtyři družstva, která sehrála dvoukolově každý
s každým 2 zápasy na 5, resp. 4 gamy. Na 4. místě skončili P. Rejchrt a J.
Matějček (2 body), bronz získali místní borci P. Procházka a M. Rabiška
(6), stříbro J. Holas a S. Koudelka (8), zlato »urvali« Zdeněk Kasík a Olda
Jakl (12). Náročný sportovní den byl zakončen skvěle vychlazeným pivem
a velkolepou grilovačkou.              Text a foto Lucie BOXANOVÁ, Svinaře

Sport po okolí
* Pokročilí sportovci i úplní začá-
tečníci se mohou 3. 9. od 9.00 v are-
álu Sokola Lety zúčastnit akce Tenis
a tabata - sport pro všechny. Pod do-
hledem trenérů skloubíme cvičení s
výukou tenisu. Přihlášky na www.te-
nis-škola.cz. (mahu)
* Oslavy 90 let fotbalu v Karlštejně
se konají 3. 9. od 12.00 na místním
Stadionu Franty Šrámka. Jejich sou-
částí je turnaj přípravek, přátelské
utkání starých gard Karlštejna a Lit-
ně, ocenění bývalých hráčů i výstava
fotografií a trofejí.                       (miš)
* B-tým dobřichovických volejba-
listek (krajský přebor II) přípravu
zahájil vítězstvím na turnaji v Ko-
márově a je připraven nastoupit na
kurty v Dobřichovicích 3. 9. k dvoj-
zápasu s Královým Dvorem. (ic)
* Přespat v letovské sokolovně mo-
hou 6. 9. děti v rámci akce Noc So-
koloven. Na programu je opékání
buřtů, malování na obličej, divadél-
ko i »bojovka«. Sraz v 18.00, info
na www.sokollety.cz.              (mahu)
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PIVNICE OTEVŘENA
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782

                      e-mail:1,94 6433 3 7el.:TTe     e-mail: 5,9 777 162 5el.:TTe   e-mail:   


